

ØREGÅRD GYMNASIUM

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE NR. 46 ONSDAG DEN 10. OKTOBER 2018 KL.17.00-20.00

Til stede: Karen Riis Kjølbye, Michael Fenger, Peter Møller Hansen, Jan Sørensen, Louise Stampe Berggren, Nikolaj Melander, Anders Erik Brenøe og Pia Nyring.

Afbud: Jørgen Erik Frandsen og Frederik Norling Kierkegaard

Referent: Birgitte Hansen

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Ad. 2 Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde nr. 45 den 20. marts 2018

Referatet blev godkendt.

Ad. 3 Meddelelser fra ledelsen

Rektor Pia Nyring indledte mødet med at byde velkommen til de to nye elevrepræsentanter: formand for Elevrådet Anders Erik Brenøe og næstformand i Elevrådet Frederik Norling Kierkegaard.

Pia Nyring fortalte derefter, at grundet et lavere elevtal på 2.g-årgangen end det budgetterede, havde økonomichef Jan Sørensen udarbejdet et besparelsesforslag og der var nedsat et besparelsesudvalg.

På trods af besparelserne er stemningen blandt lærere og elever rigtig god. 1.g-årgangen har haft en fin skolestart, og årets Introudvalg har fungeret godt.

Uddannelsesmessen for 8.-, 9.- og 10.-klasser i Frederiksborghallen den 3. og 4. oktober var godt besøgt, og der var stor interesse for vores Team Danmark-ordning.

Som et nyt tiltag i år vil vi afholde et mindre åbent hus-arrangement for efterskoleelever lørdag den 2. februar 2019, så disse elever også får mulighed for at besøge skolen og hilse på lærere og elever.

I forbindelse med mediernes nylige fokus på 'puttemiddage' har rektor Pia Nyring udtalt, at Øregård tager skarpt afstand fra disse arrangementer, hvilket er blevet italesat gentagne gange overfor såvel elever som forældre.

Undervisningsministeriet har udstedt en ny bekendtgørelse om studie- og ordensregler i de gymnasiale uddannelser, hvor en udvidelse af sanktionskataloget gør det muligt for gymnasierne at sanktionere med udelukkelse fra sociale arrangementer eller bortvisning, hvis elevers adfærd udenfor skolen får direkte indflydelse på læringsmiljøet.

Bestyrelsesformand Karen Riis Kjølbye opfordrede alle i bestyrelsen til at tage afstand fra puttemiddage og bakke op om Pia Nyrings afstandtagen til konceptet.

Ad.4 Budgetopfølgning tom. september 2018 samt budget 2019 (bilag 2) og besparelsesforslag (bilag 3a og 3b)

Økonomichef Jan Sørensen gennemgik budgetopfølgningen tom. september 2018, som viste en større afvigelse i forhold til det oprindelige budget, hvilket skyldtes implementeringen af regeringens pålagte årlige besparelse på 2 %, et fald i antal elever på 2.g-årgangen samt øget omkostninger i forbindelse med teamarbejde, hyttetur og teaterkoncert.

Bestyrelsen drøftede behovet for at finde yderligere besparelser i de kommende år for derved at undgå et større underskud i 2022.

Pia Nyting fortalte, at der er nedsat et besparelsesudvalg bestående af SU og bestyrelsesrepræsentant Louise Stampe Berggren, som har arbejdet på at finde forslag til besparelser. Det samlede lærerkollegium er ligeledes blevet inddraget i processen. Der blev herefter præsenteret to besparelsesforslag på hhv. kr. 750.000 og kr. 1.000.000. Lærerrepræsentanterne foretrak besparelsesforslaget på kr. 750.000, medens den øvrige bestyrelse foretrak besparelsesforslaget på kr. 1.000.000 grundet usikkerhed omkring elevtallet fremadrettet.

Herefter fulgte en drøftelse af de fremlagte forslag, herunder en besparelse på nylønsmidlerne, som lærerrepræsentanterne ikke ønskede at justere. Idet en besparelse på studieture i 3.g kunne implementeres fuldt i 2020, godkendte den samlede bestyrelse besparelsesforslaget på kr. 1.000.000 med den ændring, at nylønsmidlerne udgår i denne omgang.

Ad. 5 Benchmarking med GHG og AU (bilag 4)

Pia Nyting gennemgik benchmarkingen, hvoraf det fremgik, at Øregårds driftsudgifter ligger på et meget fornuftigt niveau.

Ad.6 Grundforløbsevaluering og planlægning af skoleåret 2018/2019 v. Birgitte Hansen (punkt udsendt fra sidste bestyrelsesmøde)

Vicerektor Birgitte Hansen gennemgik sidste års grundforløbsevaluering, der viste, at eleverne var meget tilfredse med både grundforløbet, præsentationen af studieretningerne på linjedagene og afklaringsamtalerne. Planen for grundforløbet er derfor blevet brugt igen i år, men med en optimering af introduktionen til de sproglige studieretninger, som nu præsenteres samlet på én linjedag.

På baggrund af evalueringen af sidste års studieretningsstart har vi i år indført en 24-timers hyttetur for alle studieretningsklasser.

Pia Nyting informerede om, hvilke studieretninger, eleverne har søgt, og hvilke klasser, vi opretter.

Ad.7 Ferieplan 2019/2020

Ferieplan 2019/2020 blev godkendt med et ønske fra lærerrepræsentanterne om, at skolestart efter nytår rykkes til mandag den 6/1. Pia Nyting undersøger muligheden for dette.

Ad.8 Studieretninger 2019/2020 (bilag 6)

Pia Nyting præsenterede et oplæg til udbud af studieretninger 2019/2020 tilsvarende sidste års studieretningsudbud, men med den tilføjelse, at Team Danmark-studieretningerne udbydes med idræt på C-niveau. Bestyrelsen godkendte studieretningsudbuddet.

Ad.9 Fastsættelse af resultatløn for 2017/2018 (formanden fremlægger) og indgåelse af resultatlønskontrakt 2018/2019 (bilag 7)

Karen Riis Kjølbye gennemgik kort opfyldelsen af de forskellige indsatsområder i rektors resultatlønskontrakt for 2017/2018 og vurderede, at alle områder var blevet opfyldt på nær tre, nemlig det samlede eksamenssnit, gennemsnittet for AT-eksamen samt elevfastholdelse, hvorfor graden af målopfyldelse blev sat til 97%.

Herefter blev den nye resultatlønskontrakt indgået. Karen Riis Kjølbye påpegede, at indsatsområderne er de samme, men at vægningen i frafald er skrevet op, medens procentsatserne for kultur-arbejde og nye pædagogiske tiltag er skrevet tilsvarende ned.

Bestyrelsen var enige i denne ændring, hvorefter kontrakten blev indgået.

Ad.10 Valg af næstformand

Bestyrelsesformand Karen Riis Kjølbye indledte punktet med at sige, at bestyrelsen havde brug for kontinuitet, hvorefter hun pegede på Michael Fenger som ny næstformand. Michael Fenger modtog valget med opbakning fra den samlede bestyrelsen.

Ad. 11 Eventuelt

Karen Riis Kjølbye spurgte til skolens 'Farmorordning'. Pia Nyring fortalte, at ordningen er stoppet, idet 'farmor' ikke ønsker at forsætte, og hun vil være vanskelig at erstatte.

Peter Møller efterlyste et forretningsmæssigt punkt på dagsordenen, hvilket den øvrige bestyrelse var enige i, hvorfor det blev besluttet fremadrettet at have "Søgning og fastholdelse" på som fast punkt på bestyrelsesmøderne.

Pia Nyring fremlægger en statistik over skolens ansøgere på næste bestyrelsesmøde.

Næste Bestyrelsesmøde: Evt. et morgenmøde i december måned, ellers et længere strategisk møde ca. medio marts. Karen og Pia finder forslag til datoer og sender en Doodle ud.


Karen Riis Kjølbye
formand


Michael Fenger


Jørgen Erik Frandsen


Peter Møller Hansen


Louise Stampe Berggreen

Nikolaj Melander


Pia Nyring


Anders Erik Brenøe


Frederik Norling Kierkegaard

